

### یک شلیک با چند پیام روشن



کزانشن،مسئلسیاسی

زمانی که مقامات متوهم امریکایی عزیزترین سردار مقاومت، شهید حاج قاسم سلیمانی را با این خیال که این ترور، کلید طلایی آنها برای عبور از چالش‌های پیش روی شان در منطقه و بازدارنده حرکت سپاه در مسیر پیشرفت‌های فوق‌العاده این مجموعه ارزشمند انقلابی خواهد بود

ترور کردند، تصور نمی‌کردند سپاه در صورت تلافی ایران در قبال ترور سردار سلیمانی هدف قرار خواهد داد، یقیناً می‌دانستند با هر اقدام نابخردانه دیگر، سربازان شجاع و سبزپوش سپاه، ۴۰۰ هدف از آنها را در منطقه مورد حمله قرار خواهند داد.

اکنون که نتیجه شلیک ۱۵ موشک به عین الاسدر ناظره می‌کنیم، به‌درستی در می‌یابیم که اگر آن اقدام به موقع و سریع نبود، امروز شاید هم شاهد شلیک به ۵۲ نقطه ادعایی ترامپ به منابع و مراکز داخلی و منافع منطقه‌ای مسان بودیم و هم فرصتی فراهم نمی‌شد جوانان سبزپوش کشورمان، ابر پروژه ارسال ماهواره نظامی به فضا را عملیاتی کنند.

امروز با هر چرخش ماهواره نور به دور زمین در ۹۰ دقیقه، ۹۰ بار مقامات امریکایی دچار سرگیجه می‌شوند و در هر ۹۰ دقیقه، دهها ایده جدید برای درنوردیدن مرزهای دانش در ذهن جوانان این مرز و بوم خلیجان پیدا می‌کند، تازه حکمت آن جمله پیر خوش ضمیر چماران به مسئولان کشور را در زمانی که امریکایی‌ها به خودشان جرئت دادند و اولین ناو جنگی شان را به خلیج فارس وارد کردند، درک می‌کنیم. آنجا که امام احل با شنیدن حضور امریکایی‌ها در خلیج فارس فرموده بودند، من جای شما بودم ناو آنها را می‌زدم، اگر آن روز امریکایی‌ها این ضربه را خورده بودند حتماً امروز شاهد شراרת آنها در منطقه نبودیم و اگر با تور حراج قاسم باز سکوت می‌کردیم و از نسخه‌های ترس‌آلود برخی مسئولان پیروی می‌کردیم، اکنون به جای پرتاب ماهواره به فضا و حرکت آفندی، باید صرفاً تدافعی و پدافندی با دشمن وارد می‌شدیم.

در شرایط کنونی امریکایی‌ها تنها تصمیمی که می‌توانستند در قبال حرکت بزرگ سپاه در ارسال ماهواره نور به فضا بگیرند این بود که ایران را به دروغ متهم به نقض قطعنامه ۲۲۳۱ بکنند و بگویند پرونده ایران را به شورای امنیت سازمان ملل خواهند برد و زود هم پاسخ آن را از طرف روس‌ها گرفتند که ایران با این اقدام خود، قطعنامه‌ای را نقض نکرده، چراکه اصولاً از کلاهاک هسته‌ای –که مورد اشاره این قطعنامه است– استفاده نکرده است. شورای امنیت ملی امریکا در حساب کاربری خود در توئیتر به اقدام اخیر سپاه پاسداران در پرتاب موفق اولین ماهواره نظامی واکنش نشان داده و اعلام کند که «هیچ‌کس نباید برای حکومت ایران احساس با تشک کند.»

این جمله، مشابه همان جمله مارک کرک، سناتور خبیث امریکایی استس که وقتی گفته بودند تحريم‌های گسترده امریکایی علیه ایران، فشار به مردم ایران است، گفته بود«اشکال ندارد غذا را از دهان ایرانیان بی‌گناه بیرون بکشیم». دشمن فقط به‌دنبال زانو زدن ملت ایران است و هر آنچه باعث عزت، توانمندی، پیشرفت و ایستادگی ملت ایران شود، آنها را عصبانی می‌کند و نوک پیکان خودشان را متوجه مردم می‌کنند.

در کنار این عصبانیت امریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و برخی دولت‌های اروپایی از شلیک و ارسال موفقیت‌آمیز ماهواره نظامی سپاه به فضا، نباید فراموش کرد که این حرکت بزگ سپاه حاوی پیام‌های زیادی بود که از آن جمله می‌توان به این موارد اشاره کرد:

۱- ابر پروژه‌های که سپاه پاسداران اولین فاز آن را با ارسال ماهواره نظامی نور ۱ انجام داد بدون شک، اوج فتاوری فضایی در جغرافیای جهانی اسلام و منطقه بود.

۲- این ماهواره و به تبع آن ماهواره‌هایی که سپاه در آینده نزدیک به فضا خواهد فرستاد، ضمن اینکه قادر است به‌صورت دقیق تحرکات نظامی و همچنین تأسیسات کشورها را برای مسئولان اطلاعات نظامی ایران افشای کند، قابلیت هدایت موشک، پهپاد و سایر تجهیزات نظامی از طریق ماهواره را خواهد داشت و ایران اسلامی را به جمع کشورهای دارای این توانمندی بومی افزوده است.

۳- امریکایی‌ها خوب می‌دانند کشوری که موشک ماهواره‌بر سه مرحله‌ای، آن‌هم با سوخت جامد را با موفقیت شلیک می‌کند، به چه سطحی از توانمندی فناوریانه دست یافته است. این نکته حائز اهمیت است که موشک‌های قاره‌پیمای هسته‌ای شهابت بسیاری به این نوع موشک که ماهواره نور سید را به فضا برده است، دارد، چرا که در مرحله اول پس از طی مسافت خاصی موشک دوم از موشک اول جدا و در مرحله بعد موشک سوم نیز از موشک دوم جدا می‌شود و ماهواره را در مدار قرار می‌دهد.

۴- نکته مهم دیگر شلیک این موشک از لانچر متحرک است که غافلگیری و ترس غریبه‌ها را در پی داشته است. با توجه به اینکه پرتاب‌های گذشته از پایگاه فضایی امام خمینی در سمنان صورت می‌گرفت، مدتی است ماهواره‌های دشمن هر گونه تحرک روی این سکو را رصد می‌کردند و چه بسا با هر گونه اقدامی در این خصوص، این شلیک نیز سرنوشته همان شلیک‌ها را پیدا می‌کرد که در چهار سال اخیر شاهد شکست آن بوده‌ایم، چراکه بسیاری از کارشناسان، بخشی از آن عدم موفقیت‌ها را بی ارتباط با اقدامات دشمن نمی‌دانند.

بنابراین قدرت تحرک این لانچرها توانایی شلیک سریع از هر نقطه جغرافیایی ایران را فراهم می‌کند، بدون آنکه غریبه‌ها با ابزارهای پیشرفته‌شان آن را رصد کرده و فرصت آماده شدن داشته باشند و یا بخوانند آن را قبل از شلیک ناپود کنند. به ویژه اینکه در حال حاضر، استراتژی دفاعی جمهوری اسلامی از نتایج به‌نه‌چامی و نیاز به داشتن قابلیت «ضربه اول» تغییر پیدا کند.

۵- این اقدام راهبردی سپاه در حالی که ترامپ در پی آن است پس از تحمیل برجام هسته‌ای ، با خیال خام خود، برجام موشکی را بر کشورمان تحمیل کند، نیز خلاصی به امریکایی‌ها و اروپایی‌ها بود و آنها از این پس، باید واقعیت توانمندی موشکی جمهوری اسلامی را بفهمند. این یعنی دیگر برای همیشه امریکایی‌ها حتی توان تهدید لفظی ایران را نیز نخواهند داشت و باید با واقعیات استراتژیک جدید جمهوری اسلامی کنار بیایند. چیزی که تحمل آن بی شک برای‌شان سخت خواهد بود.

۶- در نهایت باید گفت ایران به عنوان عمق استراتژیک محور مقاومت با استفاده از کمیت و کیفیت موشک‌های استراتژیکی خود ، در حال تبدیل شدن به یک قدرت بزرگ بازدارنده است که هم‌زمان می‌تواند توانایی‌های استراتژیکی و تاکتیکی خود را به بازوهای منطقه‌ای‌اش منتقل و سیاست‌هایش را از طریق آنها اعمال کند.



| روزنامه جوان | شماره ۵۹۱۱

## برونده

سردار سید علی حسینی ۸۸۴۹۸۴۳۰

### سردار سلامی در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب:

# فرمان «باید قوی شویم» دریافت شد



رهبر معظم انقلاب- ۱۹ بهمن ۹۸- حسینی‌نام خمینی: «ما احتیاج داریم که کشور از همه جهات قوی بشود که یکی از جهات هم، جهات نظامی است. ما نمی‌خواهیم کسی را تهدید کنیم؛ ما که ما از قوت نظامی و اقتدار نظامی اصرار می‌کنیم، توصیه می‌کنیم، برای تهدید هیچ کشوری و هیچ ملتی نیست؛ برای تهدید نیست، برای جلوگیری از تهدید است، برای حفظ امنیت کشور است. اگر شما ضعیف باشید، دشمن تکیه می‌کند بر اینکه

آزار و اذیت بکند شما؛ راه‌اگر شما قوی بودید دشمن جرئت نمی‌کند نزدیک بیاید. قوی بشویم تا جنگ نشود؛ قوی بشویم تا تهدید دشمن تمام بشود.»

است. ما نمی‌خواهیم کسی را تهدید کنیم؛ ما که ما از قوت نظامی و اقتدار نظامی اصرار می‌کنیم، توصیه می‌کنیم، برای تهدید هیچ کشوری و هیچ ملتی نیست؛ برای تهدید نیست، برای جلوگیری از تهدید است، برای حفظ امنیت کشور است. اگر شما ضعیف باشید، دشمن تکیه می‌کند بر اینکه

### کار را چراغ خاموش پیش بردیم



بر خلاف برخی نمایش‌ها که با تبلیغات رسانه‌ای فشرده همراه است، می‌گوید کار فضایی را چراغ خاموش پیش بردیم- این را سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضایی سپاه درباره اقدامات این نیرو از فرایند پرتاب ماهواره نظامی نور می‌گوید:

این موفقیت لطف و عنایت الهی بود و همین ابتدا یادی می‌کنم از شهید تهرانی مقدم که پایه‌گذار

این صنعت بودنده از دانشگاه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، عزیزان وزارت دفاع و به ویژه سازمان صنایع هوافضا که ما را در ساخت موتور هر حمله اول که مربوط به موشک‌های زمین به زمین است یاری کردند تشکر می‌کنم. ما می‌دانستیم که دشمنان به دنبال رصد این کار هستند و تلاش کردیم که به صورت چراغ خاموش کار را پیش ببریم. پس از ۹۰ دقیقه که این ماهواره یک دور به دور زمین چرخید، سیگنال آن را در شمال غرب کشور در یافت کردیم. بین سه تا ۱۰ روز آینده برخی فرمان‌های آن صادر خواهد شد و تنظیمات آن کامل می‌شود و کاربری آن صد در صد می‌شود. ابر قدرت‌هایی که مرز دانش تزریق ماهواره به مدار رسیده‌اند، شکست‌های زیادی را تجربه کرده‌اند، اما بحمدالله برای ما در اولین مرحله موفقیت‌آمیز بود. اگر چشم‌مان به دست بیگانه باشد، همیشه محتاجیم. در همین قضیه کرونا، دیدیم که جامعه پزشکی ما مقدر الیگر هستند و ملت ما مقدر بزرگ هستند. ما از فرصت‌های تحریر ما‌ها استفاده حداکثری کردیم. اینکه داد امریکایی‌ها در آمده نشان‌دهنده اهمیت این مسئله است. آنها می‌دانند که ما به توانمندی جدیدی رسیده‌ایم و از این کار ناراحت هستند.

سردار سید علی حسینی فرمانده فضایی نیروی هوافضایی سپاه هم بر این نکته صحه می‌گذارد

و می‌گوید: نور یک بخشی از یک پازل بود که در این پازل قرار است عملیات‌های شناسایی، پشتیبانی راهبردی در عملیات‌های شناسایی، ارتباطی و ناوبری انجام شود و این همان ضرورت دست‌یابی به فضاست. ما باید حتماً از این ماهواره‌ها استفاده

اولین مأموریت این ماهواره شناسایی است، در حوزه دفاعی لازم داریم که آگاهی موقعیتی و آگاهی وضعیت‌ی از پیرامون خود داشته باشیم که سنسورهای که روی این ماهواره نصب شده‌اند، این کار را انجام می‌دهند. در حوزه‌های غیر دفاعی در بخش ارتباطی، سیاه همیشه نقش فعالی دارد که لازم است این فعالیت‌ها پشتیبانی انجام شود. ما این ماهواره را از کویر مر کرزی به سمت دریای عمان پرتاب کردیم و سیگنال دوم آن را در شمال غرب کشور (تیریز) در یافت کردیم؛ تاکنون ماهواره حدود ۱۰ دور به دور کره زمین چرخیده و ۱۰ بار توسط ایستگاه‌های زمینی در یافت شده و حال آن هم خوب است. این ماهواره روزانه ۱۶ بار به دور کره زمین می‌چرخد. گام بعدی ما هم این است که ماهواره نور ۲ را در مدار زمین قرار دهیم.

## هرگز متوقف نمی‌شویم

حیاتی ملت ایران همه توانایی و استعداد‌های خود را به کار گیریم و در مقابل تهدیداتی که امنیت ملی و تمامیت ارضی ما را مورد تهدید قرار می‌دهد، قاطعانه، مؤثر و بااطمینان ایستادگی کنیم؛ این راهی نیست که در آن متوقف شویم و به فضل الهی تداوم خواهد داشت. فرمانده کل سپاه در ادامه در واکنش به لفاظی‌های اخیر مقامات امریکایی اظهار کرد: به امریکایی‌ها اعلام می‌کنیم که در دفاع از امنیت ملی، مرزهای آبی، منافع دریایی و امنیت کنستیرانی و نیروهای مان در دریا کاملاً مصمم و جدی هستیم و هر اقدامی با پاسخ قاطع، مؤثر و سریع ما مواجه خواهد شد. ما نیز به واحدهای نظامی خودمان در دریا دستور دادیم که اگر شناور یا واحد جنگی از نیروهای دریایی ارتش ترویس امریکا بخواد امنیت کشتی‌های غیر جنگی و یا شناورهای رزمی ما را مورد مداخله قرار دهد، آن شناور و یا واحد نظامی (ا مورد هدف قرار بدهند. شناورهای امریکا در هفته گذشته به دلیل رفتارهای غیر حرفه‌ای و خطر آفرین

نرسد اما پس از این دولت و در شرایطی که از این بحران‌ها دور شده باشیم، می‌توانیم دآوری دقیق‌تری انجام دهیم، واقعیت این است که سیاست اصلاح‌طلبان در سال‌های ۹۲ و ۹۶ هم

خودشان و هم روحانی و هم مردم را منتفع کرد زیرا اگر روحانی رئیس‌جمهور نمی‌شد، یک نیروی تندرو اصولگرا بر کرسی ریاست‌جمهوری می‌نشست و معلوم نبود متعاقب سیاست‌های چنان فردی در تمام این سال‌ها چه بر سر ایران می‌آمد. هنر یک جبهه سیاسی بازی با ممکنات است نه غرق شدن در آرزوها؛ پس اگر اصلاح‌طلبان در سال ۱۴۰۰ بازم موضوع سیاست ائتلاف را در پیش بگیرند، چندان عجیب نخواهد بود.»

شیرزاد باوجود اذعان به پایگاه ضعیف اجتماعی اصلاح‌طلبان و نارضایتی مردم از کارنامه دولت، باز هم از همان ترغند نخ‌نما و تکراری «رقیب هراسی» و به عبارتی، «پلوتوکراتی از رقیب» استفاده کرده است.

عبدالله ناصری، مشاور رئیس دولت اصلاحات و عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان البته نگاه متفاوتی نسبت به شیرزاد

## گزیده

### غافلگیری‌های جدید در راه است

درپایل علی ستمخانی،نماینده‌رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی احساس خود از اقدام غرورآفرین سپاه را در پست توئیتری‌اش این گونه ابراز کرد:

«تحرییم، تهدید و تطمع سیاسی نمی‌تواند حرکت جمهوری اسلامی در مسیر تأمین منافع ملی و حقوق قانونی‌اش را کندند نماید. تولید مستمر قدرت و بهره‌گیری از دانش روز برای امنیت و رفاه مردم ایران از بيمارستان تاقضا ادامه خواهد داشت. غافلگیری‌های جدید در راه است.»



### «نورا» نمایش اقتدار فرزندان انقلاب

فرمانده کل تشر جمهوری اسلامی ایران با صدور پیامی پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نظامی «نور ۱» از سوسوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تبریک گفت.

در پیام امیر سرلشکر موسوی به سردار سرلشکر سلامی آمده است: فضای ایران اسلامی با پرتاب غرورآفرین ماهواره

نظامی «نور ۱» شاهد نمایش اقتدار فرزندان انقلاب بود. در آستانه ماه رحمت و برکت، این موفقیت بزرگ را که حاصل همت و تلاش خستگی ناپذیر هم‌زمان عزیزم در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است، به محضر فرماندهی معظم کل قوا(مدظله‌العالی)، ملت بزرگ و سربلند ایران اسلامی، جنابعالی و همه جهادگران عرصه دفاعی، تبریک عرض می‌کنم. توفیق روزافزون قوای مسلح، به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از درگاه احدیت خواستارم.



### قطعنامه ۲۲۳۱

### فعالیت‌های موشکی را منع نمی‌کند

سختگوی شورای نگهبان تصریح کرد که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، فعالیت‌های موشکی را به‌طور مطلق منع نمی‌کند و ادعای مقامات امریکایی و اروپایی درباره ماهواره نور فاقد وجاهت حقوقی است.

عباسعلی کدخدایی، سختگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر، ادعای مقامات امریکایی و اروپایی در سباره ماهواره نور را فاقد وجاهت حقوقی خواند و نوشت: قطعنامه ۲۲۳۱ فعالیت‌های موشکی را به‌طور مطلق منع نمی‌کند؛ سایر موضوعیت‌ها نیز تنها شامل موشک‌هایی می‌شوند که برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی شده باشند. با توجه به صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای و موشکی ایران، ادعای مقامات امریکایی و اروپایی در خصوص ماهواره نور فاقد وجاهت حقوقی است.

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا در واکنشش به پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نظامی «نور» سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خواند و وقتی درباره قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل حرف می‌زیم، همه کشورها متعهدند که به این سازمان رجوع کنند و ببینند آیا این پرتاب با قطعنامه سازگار است یا نه. من فکر می‌کنم به هیچ وجه این طور نیست و ایران باید پاسخگوی اقداماتش باشد. همچنین مورگان اورنگاس، سخنگوی وزارت خارجه امریکانیز خاطر نشان کرده بود که امریکا قصد دارد پرونده پرتاب ماهواره نظامی سپاه پاسداران را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ببرد، زیرا پرتاب این ماهواره از نظر ایالات متحده نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است.

### ادعای ترامپ جنبه انتخاباتی دارد

فؤاد یزدی، کارشناس مسائل امریکا ادعای ترامپ در خصوص هدف قرار دادن قایق‌های سپاه در خلیج فارس را با توجه به اینکه امسال سنال انتخابات ریاست جمهوری امریکاست، انتخاباتی توصیف کرد: «ترامپ برای جلوگیری از تحقیر خودش با سر و صدا صحبت می‌کند، چون دغدغه اصلی او پیروزی در انتخابات ۱۳ آبان امسال است. ممکن است ترامپ برای پوشاندن ضعف‌هایی که در مدیریت کرونا در امریکا داشته، در عمل دست به کارهایی هم بزند. اما اگر مقامات امریکایی متوجه شوند که هزینه حمله به قایق‌های ایران بالاست و یقین پیدا کنند که ایران هم با توجه به توانمندی بالا حمله متقابل خواهد کرد، احتمال استفاده از گزیننه نظامی علیه ایران را کمتر می‌کند.»

یک مقام وزارت دفاع امریکا روز چهارشنبه در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک صنم رد کردن توئیتر ترامپ درباره حمله به قایق‌های ایران، گفته بود: «این وزارت‌خانه هیچ دستورالعملی مبنی بر دستور ترامپ جهت هدف قرار دادن قایق‌های ایران دریافت نکرده است.»

### حمایت‌کنند

### پاسخی قوی‌تر از عین الاسد می‌گیرند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور امریکا هشدار داد اگر حمایتی سر بزند پاسخ قوی‌تر از عین‌الاسد در یافت خواهید کرد.



علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: ترامپ به عنوان مدعی ابرقدرتی در جهان امروز با تصور واهی کدخدایی دهکده جهانی، ضعیف‌ترین مدیریت را در بحران کرونا به جهانیان و ملت امریکا نشان داد و بعد از آن سعی در انحراف افکار عمومی کرد. ترامپ بیشتر از هر چیزی نگران انتخابات آینده و افکار عمومی امریکاست او که نمی‌تواند به سؤالات متعدد فرمانداران ایالات امریکا پاسخ دهد با پر خاشنگری پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران بوده است. شعار ترامپ در انتخاب اقتصاد و نفت بود که نتوانست به موفقیت برسد بنابراین با راه انداختن بازی جدید سیاسی می‌خواهد افکار عمومی ملت امریکا را بحران داخلی کرونا و کمبوددر زمینه‌های مختلف منحرف کند. او حتی ممکن است برای جدی تر نشان دادن موضوع دست به اقدام احمقانه‌ای بزند.مقام معظم رهبری چندی پیش فرمودند دوران بز در رو، تمام شده است؛ همان طور که به فاصله کمی پاسخ اولیه به جنایت ترابپ در به شهادت رساندن سردار سلیمانی نشان دادیم و مهم‌ترین پایگاه امریکارا مورد هدف قرار دادیم اگر دست از خطا کنند اهداف متعدد امریکا در منطقه و فرا منطقه در تیررس دقیق موشک‌های جمهوری اسلامی قرار می‌گیرد. رئیس‌جمهور امریکا باندان اگر حمایتی از سر بزند پاسخی قوی‌تر از عین‌الاسد در یافت خواهد کرد.

## تحلیل کارشناسان